Maria Cristina Fernandes Kahl-ME. OBJETO: Pres-
tação de serviços de ministério do "Curso Arquivo Digital - MANAD
- Aplicado à Administração Pública", na modalidade in Company.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II c/c artigo 13, inciso
VI da Lei 8.666/1993. PREÇO TOTAL: R$ 16.500,00 (dezesseis mil
e quinhentos reais). RECONHECIMENTO: Jorge Luiz Pires de Sou-
za, Diretor da Divisão de Compras e RATIFICAÇÃO: Márcio Ber-
nardes Jardim, Diretor Administrativo. DATA: 02.01.2014.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

2012/00187, Decreto Federal no- 7.892/2013, Resolução no- 182/2013-
CNJ e Lei no- 8.666/1993. Pregão no- 48/2013. PA no- 2225/2013.
FORNECEDOR REGISTRADO: SUPORTE INFORMÁTICA SO-
LUÇÕES LTDA. VALOR REGISTRADO: O preço global registrado
corresponde a R$ 125.480,00(cento e vinte e cinco mil, quatrocentos
e oitenta reais). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A
presente ARP terá prazo de vigência por 06(seis) meses, a partir de
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 31/12/2013. ASSINAM:
Sorária Maria Rodrigues Sotero Caio, Diretora Geral em exercício-
TRF 5ª REGIÃO e Lucas Francisco de Albuquerque Júnior, Pro-

[...]

Nota Técnica no- 02/2008-SEFTI/TCU, Resolução
no- CF-RES-2012/00187, Decreto Federal no- 7.892/2013 e Lei no-

8.666/1993. Pregão no- 55/2013. PA no- 2519/2013. FORNECEDOR
REGISTRADO: ARPSIST SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.
VALOR REGISTRADO: O preço global registrado corresponde a R$
463.200,00 (quatrocentos e sessenta e três mil e duzentos reais). DA
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente ARP terá
prazo de vigência por 06(seis) meses, a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 31/12/2013. ASSINAM: Sorária Maria
Rodrigues Sotero Caio, Diretora Geral em exercício-TRF 5ª REGIÃO
e Jeferson Luiz de Farias, Representante-ARPSIST SERVIÇOS DE

[...]

global, de pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra es-
pecializada, materiais e equipamentos para execução da obra de re-
forma e retrofit do Cartório Eleitoral da 5º Zona no município de
Mazagão - Estado do Amapá. Vencedora: Emacom Manutenção e
Construção Ltda - ME, com valor global de R$ 59.224,12 (cinqüenta
e nove mil, duzentos e vinte quatro reais e doze centavos). Data da
Homologação: 30/12/2013.

Macapá-AP, 30 de dezembro de 2013.
RAIMUNDO VALES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão eletrônico nº 44/2013. Assinatura: 23/12/2013. P.A. nº
134/2013. Protocolo: 9.830/2013. Vigência: 12 (doze) meses, a contar